

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.253-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022CPL/DPC  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022.0105.002/2022  
SESSÃO PÚBLICA: 07/02/2022, ÀS 09:30HRS.  
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA



## IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

INSC. EST.: 126863539

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO ( )

ENDEREÇO: Rua São Jose nº 60b Galpão B

BAIRRO: Mutirão

CIDADE: Imperatriz - MA

CEP: 95.608-253

E-

MAIL:T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.COM

TELEFONE: (99) 91445043

FAX:

CONTATO DA LICITANTE:

TELEFONE:

BANCO: BANCO DO BRASIL AG 0554-1 C/C: 966886

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.S<sup>a</sup>, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

**OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOPREPARO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DOM PEDRO/MA.**

## PROPOSTA ADEQUADA

IT EM	ESPECIFICAÇÃO	UN D	QUA NT.	MAR CAS	V. UNIT	V. TOTAL
----------	---------------	---------	------------	------------	------------	----------

RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO-B - MUTIRÃO - IMPERATRIZ MA - CEP 65.908.253

FONE: (99) 99144-5043 - E -MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



1	Achocolatado em pó solúvel, com aparência de pó fino, homogêneo, na cor marrom, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor e sabor próprios, com ausência de corantes, do conservador ácido sórbico, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. (EXCLUSIVO)	PC T	10.00 0	MARA TÁ	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
3	Alho in natura nº 05, sem réstia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme; casca protetora íntegra; cor, odor e sabor típicos da espécie; em embalagem plástica contendo 1 kg; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. (EXCLUSIVO)	KG	400	IN NATU RA	R\$ 20,49	R\$ 8.196,00
5	Arroz branco, classe longo fino, tipo I; beneficiado, polido e da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. (COTA RESERVADA)	KG	12.00 0	PURO GRAO	R\$ 4,08	R\$ 48.960,00
6	Aveia em flocos: tipo flocos finos, isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedado. Prazo de validade de 10 meses a contar a partir da data da entrega. (EXCLUSIVO)	UN D	400	QUAK ER	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

7	Pão para Hot Dog com peso mínimo de 50g; obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento biológico, água e sal, podendo conter ainda outras substâncias alimentícias aprovadas; aspecto de massa cozida; fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; não podendo estar úmido ou fermentado; cor da parte externa: própria; cor do miolo: branca ou branco-parda; odor e sabor próprios; ausência de corantes. Serão rejeitados pães mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Pct c/10 unidades. (EXCLUSIVO)	PC T	5.000	BUMB A MEU PAO	R\$ 5,19	R\$ 25.950,00
9	Biscoito Doce tipo Maizena. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, óleo de palma refinado, amido de milho, açúcar invertido soro de leite, sal refinado, aromatizante, estabilizante lecitina de soja e metabissulfito de sódio. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (4x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente Saúde, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. (EXCLUSIVO)	PC T	6.000	AMAN DA	R\$ 4,16	R\$ 24.960,00
10	Biscoito doce tipo rosca com coco Zero Lactose: Rosquinha de coco crocantes e sem traços de leite em sua formulação. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, coco ralado, ferentes quimicos; bicarbonato de sódio (INS 500ii), bicarbonato de amônio (INS 500ii) e pirofosfato ácido de sódio, aroma identico ao natural de coco e emulsificante lecitina de soja. Pacote de 400 g. (EXCLUSIVO)	PC T	2.000	MABE L	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

11	Biscoito Rosquinha, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Acondicionadas em caixas de 08 kg. Pacote de 400 g. (EXCLUSIVO)	PC T	2.000	MABE L	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00
16	Extrato de tomate 1 kg - Especificações: Embalagem em plástico ou em caixas de papelão com 1 kg. Validade mínima 06 meses. (EXCLUSIVO)	KG	3.000	QUER O	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
19	Feijão carioca, tipo 1, isento de sujidades, embalagens não violadas, resistentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionados em fardos lacrados de 30 kg. Pacote de 01 kg. (EXCLUSIVO)	KG	2.000	KI- SABO R	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00
23	Leite em pó integral, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Teor nutricional mínimo para porção de 25g: proteína - 9%, gorduras totais - 13%, sem gorduras trans e enriquecido com cálcio. Aparência de pó fino, homogêneo, na cor própria, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido; ausência de conservadores, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 200g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Deverão ser observadas as especificações gerais do Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade de Leite em pó, fixado pela Portaria nº 369, de 04/09/97, MAA. (COTA RESERVADA)	PC T	10.00 0	CCGL	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00



# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9



25	Macarrão Tipo Espaguete, obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais; fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios; embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. (EXCLUSIVO)	PC T	10.00 0	PAULI STA	R\$ 2,39	R\$ 23.900,00
26	Margarina vegetal com sal, com 60% de lipídios de primeira qualidade. Com aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, apresentando vedação adequada. Devem ser embalados em potes de polietileno leitoso e resistente. Pote de 500 g. (EXCLUSIVO)	PO TE	6.000	PRIM OR	R\$ 5,01	R\$ 30.060,00
29	Sardinha em molho de tomate, produto elaborado com sardinhas íntegras, evisceradas, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. Acondicionadas em caixas com 6,25 kg. Latas com 125 g. (EXCLUSIVO)	LA TA	6.000	88	R\$ 3,65	R\$ 21.900,00
30	Sardinha em óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, evisceradas, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Acondicionadas em caixas com 6,25 kg. Latas com 125 g. (EXCLUSIVO)	LA TA	6.000	88	R\$ 3,65	R\$ 21.900,00
V. TOTAL: TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS						R\$ 341.636,00

Importa a proposta no valor global de R\$ 341.636,00 ( Trezentos e Quarenta e Um Mil Seiscentos e Trinta e Seis Reais.

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens;

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 ( sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

Prazo de entrega: de até 15 (quinze) dias corridos, a partir da data de ordem de fornecimento;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 15 (quinze) úteis após a apresentação da nota fiscal pelo fornecedor e atesto para o setor responsável da Administração pública municipal.

# T.V.L.CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40.981.143/0001-46

IE: 12.686.353-9

IMPERATRIZ - MA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022.



**CNPJ: 40.981.143/0001-46**  
**T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**  
RUA SÃO JOSÉ, 60B, GALPÃO B  
MUTIRÃO - CEP : 65.908-253  
IMPERATRIZ - MARANHÃO

*Thyago Vyctor Leao Cavalcante*

**T. V. L. CAVALCANTE EIRELI.**  
**CNPJ: 40.981.143/0001-46**  
**THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE**  
**PROPRIETARIO**  
**CPF: 607.958.203-13**  
**RG: 041992442011-2**